5
9

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  26 сентября 2022 года № 849

О внесении изменений и дополнений

в постановление администрации

Ртищевского муниципального района

от 29.03.2018 года №347

На основании Устава Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в приложение к постановлению администрации Ртищевского муниципального района от 29.03.2018 года № 347 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования город Ртищево на 2018-2022 годы»» следующие изменения и дополнения:

1.1.В Паспорте муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования город Ртищево на 2018-2022 годы» (далее Паспорт) в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы цифру «106» заменить цифрой «108», цифру «5» заменить цифрой «9». Изложить таблицу «расходы (тыс. руб.)» в следующей редакции:

	расходы (тыс. руб.)

	всего
	2018
	2019
	2020
	2021

	2022

(прогнозно)

	2023

(прогнозно)
	2024

(прог-нозно)

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	217963,1
	14225,5
	17471,2
	12335,3
	29131,1
	115800,0
	14150,0
	14850,0

	федеральный бюджет
	164742,6
	12334,1
	15626,3
	9890,0
	5816,4
	92940,0
	13728,3
	14407,5

	областной бюджет
	37798,0
	1524,4
	318,9
	201,8
	20118,7
	15060,0
	280,2
	294,0

	Местный бюджет
	591,0
	140,0
	161,0
	0,0
	0,0
	0,0
	141,5
	148,5

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Создание условий для формирования комфортной городской среды (в целях достижения соответствующих результатов федерального проекта)
	14831,5

	227,0

	1365,0

	2243,5

	3196,0

	7800,0

	0,0

	0,0

	Создание условий для комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, проект «Мы вместе» благоустройство сквера «Центральный» г. Ртищево
	7800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7800,0
	0,0
	0,0

1.2.В пункте 4. «Прогноз конечных результатов муниципальной программы, сроки и этапы реализации муниципальной программы» Паспорта во втором абзаце цифру «106» заменить цифрой «108», цифру «5» заменить цифрой «9».

1.3.В пункте 6 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» Паспорта цифру «182963,1» заменить цифрой «217963,1», цифру «144742,6» заменить цифрой «164742,6», цифру «22798,0» заменить цифрой «37798,0». После строки «- местный бюджет – 591,0 тыс. руб.» вставить строку «- внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.».

1.4.В пункте 5. «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» Паспорта в третьем абзаце цифру «106» заменить цифрой «108».

1.5.В приложении №1 к муниципальной программе «Сведения об целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования город Ртищево на 2018-2024 годы» в столбце «2022 год (прогноз)», строке «3. Показатель 3 Ремонт тротуаров» цифру «0» заменить цифрой «4», в столбце «по итогам реализации программы» цифру «106» заменить цифрой «108», цифру «5» заменить цифрой «9».

1.6.Приложение №3 к муниципальной программе «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования город Ртищево на 2018-2024 годы»» изложить в следующей редакции
Приложение № 3

к муниципальной программе

Сведения

об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды муниципального образования город Ртищево на 2018-2024 годы»

	Наименование
	Всего по программе, в том числе по участникам
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, всего тыс. руб.
	в том числе по годам реализации

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

(прогноз)
	2023
(прогноз)
	2024

(прогноз)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	8
	9

	Муниципальная программа

	всего по программе

	всего
	217963,1
	14225,5
	17471,2
	12335,3
	29131,1
	115800,0
	14150,0
	14850,0

	федеральный бюджет
	164742,6
	12334,1
	15626,3
	9890,0
	5816,4
	92940,0
	13728,3
	14407,5

	областной бюджет
	37798,0
	1524,4
	318,9
	201,8
	20118,7
	15060,0
	280,2
	294,0

	местный бюджет
	591,0
	140,0
	161,0
	0,0
	0,0
	0,0
	141,5
	148,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Создание условий для формирования комфортной городской среды (в целях достижения соответствующих результатов федерального проекта)
	7031,5

	227,0

	1365,0

	2243,5

	3196,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Создание условий для комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, проект «Мы вместе» благоустройство сквера «Центральный» г. Ртищево
	7800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7800,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма № 1
Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов г. Ртищево
	Управление ЖКХ и промышленности
	всего
	44112,9
	7723,3
	7389,6
	0,0
	0,0
	0,0
	14150,0
	14850,0

	федеральный бюджет
	42110,2
	6805,0
	7169,4
	0,0
	0,0
	0,0
	13728,3
	14407,5

	областной бюджет
	1561,6
	841,1
	146,3
	0,0
	0,0
	0,0
	280,2
	294,0

	местный бюджет
	441,1
	77,2
	73,9
	0,0
	0,0
	0,0
	141,5
	148,5

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма № 2
Благоустройство общественных территорий г. Ртищево

	Управление ЖКХ и промышленности
	всего
	34018,7
	6275,2
	8716,6
	10091,8
	5935,1
	3000,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	32632,4
	5529,1
	8456,9
	9890,0
	5816,4
	2940,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	1236,4
	683,3
	172,6
	201,8
	118,7
	60,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	149,9
	62,8
	87,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Создание условий для комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, проект «Мы вместе» благоустройство сквера «Центральный» г. Ртищево

	всего
	90000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	90000,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	90000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	90000,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма № 3
Развитие современной городской среды
	Управление ЖКХ и промышленности
	всего
	35000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20000,0
	15000,0
	0,0
	0,0

	Создание условий для реализации мероприятий по благоустройству территорий

	областной бюджет
	35000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20000,0
	15000,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.7.Приложение №8 к муниципальной программе «Адресный перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в период 2018-2024 годов» дополнить следующими строками:

	107
	Советская, д. 21
	асфальтирование дворовой территории, установка скамеек,  урн для мусора
	2024

	108
	Белинского, 7а
	асфальтирование дворовой территории, установка скамеек,  урн для мусора
	2024

1.8.Приложение №9 к муниципальной программе «Адресный перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в 2018-2024 годов» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Адрес общественной территории
	Перечень работ
	Год выполнения работ

	1
	Городской парк культуры и отдыха
	Асфальтирование пешеходных дорожек, установка скамеек, урн для мусора, светильников, установка парковых скульптур и мобильной сцены
	2018

	2
	Сквер Сиреневый
	Установка  лавочек и урн для мусора,  светильников, светодиодных арок, разбивка клумб и газонов, замена тротуарной плитки
	2019

	3
	Фонтан в городском парке
	Ремонт фонтанной чаши, замена инженерных сетей, замена фонтанной насадки
	2019

	4
	Сквер Космонавтов

ул. Железнодорожная
	Обновление зеленых насаждений сквера. Формовочная обрезка старых деревьев. Разбивка клумб и газонов. Установка скамеек, урн для мусора, устройство освещения. Асфальтирование
	2020

	5
	Городской парк культуры и отдыха

ул. Железнодорожная
	Асфальтирование пешеходных дорожек, установка скамеек, урн для мусора, разбивка клумб и газонов
	2020

	6
	Привокзальная площадь

ул. Железнодорожная
	Замена плитки, установка скамеек, урн для мусора, реставрация памятника, озеленение, асфальтирование проезда на Привокзальной площади
	2020

	7
	Городской парк культуры и отдыха

ул. Железнодорожная
	Устройство уличного освещения, ремонт покрытия территории парковой площадки, установка скамеек, урн для мусора
	2021

	8
	Монумент «Воинам-интернационалистам»
	Асфальтирование пешеходных дорожек, установка скамеек, урн для мусора, светильников, ремонт постамента Монумента и покрытия территории вокруг Монумента, устройство уличного освещения
	2021

	9
	Аллея по ул. Крылова
	Асфальтирование пешеходных дорожек, вырубка старых деревьев и высадка новых, создание цветников, установка скамеек, урн для мусора, устройство освещения
	2022

	10
	Сквер «Центральный»
	Выполнение мероприятий проекта «МЫ ВМЕСТЕ» (благоустройство сквера «Центральный» г. Ртищево) - победителя Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
	2022

	11
	Роща «Красный луч»
	Устройство асфальтобетонного покрытия, в том числе парковочной зоны, установка скамеек, урн для мусора, устройство освещения, озеленение и другое
	2023

	12
	Участок между домами №8 по ул. З. Космодемьянской и №5 по ул. Победы
	Устройство пешеходной зоны, установка скамеек, урн для мусора, устройство освещения, установка детской игровой площадки
	2024

	13
	Сквер по
 ул. Железнодорожной
	Асфальтирование пешеходных дорожек, установка скамеек, урн для мусора, устройство светильников, озеленение
	2024

1.9. Приложение №10 к муниципальной программе «Адресный перечень тротуаров, нуждающихся в благоустройстве и подлежащих благоустройству в ремонте в 2018-2024 годов» дополнить следующими строками:

	6
	Участок тротуара ул. Советская г. Ртищево (от ул. А. Громова до ул. Пушкина)
	Ремонт покрытия
	2022

	7
	Участок тротуара по ул. А. Громова (от СОШ №3 – пер. Школьный)
	Ремонт покрытия
	2022

	8
	Тротуар по ул. 8 Марта
	Ремонт покрытия
	2022

	9
	Участок тротуара по ул. Советская до ул. Народная)
	Ремонт покрытия
	2022

2.Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Ртищевского района» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по промышленности, транспорту, ЖКХ и сельскому хозяйству Ртищевского муниципального района Мызникова К.Ю.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Ртищевского

муниципального района

А.В. Жуковский